



FICHA TÉCNICA

Alcachofa 8/12 en
aceite de oliva 460 ml

Código: 4324

Código EAN: 8427754043244

F.C.: 13/08/2019

F.R.: 17/05/2022



1. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:

Categoría comercial: EXTRA.

Unidades / calibre: 10-12 FRUTOS.

Tipo de conserva: EN ACEITE.

2. INGREDIENTES:

Alcachofas, aceite de oliva virgen extra, aceite de girasol, sal, acidulante (ác. Cítrico E-330) y antioxidante (E-385).

3. CARACTERÍSTICAS DE LAS VARIABLES FÍSICO - QUÍMICAS:

- Olor: propio del producto
- Color: propio del producto
- Sabor: propio del producto

4. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:

Ausencia de formas vegetativas, esporos de bacterias patogénicas o toxigénicas y los microorganismos capaces de alterar el producto.

5. CONSERVACIÓN Y VIDA ÚTIL:

- Conservación a temperatura ambiente. No exponer a la acción directa del sol.

- Vida útil de 5 años.

En envase y estuche:

Lote de fabricación y fecha de consumo preferente:

L-OOONN

DD-MM-AAAAOOO: Día juliano (3 cifras)

NN: Dós últimas cifras año fabricación

DD: Día fabricación

MM: Mes fabricación

AAAA: Año consumo preferente

6. PROCESO DE ELABORACIÓN:

Producto esterilizado. Aseguramiento de la esterilidad comercial.

7. ENVASADO Y ETIQUETADO:

Cumple con el Reglamento (UE) nº1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo de 25 de octubre de 2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.

8. INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS:

Sustancias o productos que causan alergias e intolerancias y sobre cuya presencia en los alimentos deberán informarse. (Según anexo II Reglamento 1169/2011).

ALÉRGENO:	SI	NO
Materias de base o sus derivados *		
CEREALES QUE CONTENGAN GLÚTEN (es decir: trigo, cebada, avena, centeno, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados.		X
CRUSTÁCEOS y productos a base de crustáceos		X
HUEVOS y productos a base de huevos		X
PESCADO y productos a base de pescado		X
CACAHUETES y productos a base de cacahuets		X
SOJA y productos a base de soja (excepto aceite refinado)		X
LECHE y derivados (incluída la lactosa)		X
Frutos de cáscara, es decir: almendras (<i>Amygdalus communis</i> L.), avellanas (<i>Corylus avellana</i>), nueces de nogal (<i>Juglans regia</i>), anacardos (<i>Anacardium occidentale</i>), marañones, nueces pecanas, pistachos (<i>Pistada vera</i>), nueces de macadamia y nueces de Australia (<i>Macadamia ternifolia</i>) y productos derivados		X
APIO y productos derivados		X
ALTRAMUCES y productos a base de altramuces		X
MOLUSCOS y productos a base de moluscos		X
MOSTAZA y productos derivados		X
GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de granos de sésamo		X
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10mg/litro expresado como SO ₂		X

9. INFORMACIÓN SOBRE OGM:

Este artículo no está fabricado con productos o derivados de Organismos Genéticamente Modificados.

10. VALORES NUTRICIONALES:

INFORMACIÓN NUTRICIONAL	POR 100 g
VALOR ENERGÉTICO	5602,37 kJ / 133,9 kcal
GRASAS (g) De las cuales saturadas (g)	11,3 g 2,1 g
HIDRATOS DE CARBONO (g) De los cuales Azúcares (g)	6,9 g 0,5 g
PROTEÍNAS (g)	2,7 g
FIBRA DIETÉTICA (g)	1,4 g
SAL (g)	339,2 mg

11. FORMATOS Y PRESENTACIÓN:

Formato: FRASCO VIDRIO 460 ml.

UNIDAD						
CAPACIDAD (ml)	P. BRUTO (g)	P. NETO (g)	P. ESCURRIDO (g)	ALTO (cm)	LARGO (cm)	ANCHO (cm)
445	660	400	250	11,9	10	-

CAJA				
UNIDADES	PESO (Kg)	ALTO (cm)	LARGO (cm)	ANCHO (cm)
12	7,975	13	32,5	24,5

PALET						
Nº CAJAS	PESO (Kg)	CAJAS/CAPA	CAPAS/PALET	ALTO (cm)	LARGO (cm)	ANCHO (cm)
100	820	10	10	140	120	80